



V AKCI
MINI ATV 110 ccm
Automat + zpátečka
PRODEJNA DĚČÍN
14 900,-
www.super-styrkolky.cz

Sedli za volant bez řidičského průkazu

Strážníci zadrželi od začátku roku již 11 řidičů bez řidičského oprávnění (strana 2)

Stavba protipovodňové zdi u aquaparku začala

Komplex protipovodňových opatření ochrání objekty v zátopové zóně (strana 3)



Velikonoční pomlázka

V ZOO (strana 3)

Díky nočním prohlídkám se bude restaurovat

Netradiční noční prohlídky zámku přilákaly na 450 návštěvníků (strana 4)



INFORMAČNÍ TÝDENÍK PRO OBČANY STATUTÁRNÍHO MĚSTA DĚČÍN

Město DĚČÍN

ZPRAVODAJ

náklad 25.000 ks • do všech domácností ZDARMA • ročník 8 • číslo 9/2010 • 6. března 2010

Bezplatná
informační linka
Magistrátu města
Děčín

800 100 730

Protipovodňová opatření nepoškodí žádné památky

Mariánská louka - Děčín čeká výstavba protipovodňových opatření . Tuto investici za asi 300 milionů korun připravuje Povodí Labe s.p. Město se na ní má podílet částkou 3-5% z celkových nákladů. Součástí protipovodňových opatření je také výstavba protipovodňové zdi na pravém břehu řeky Labe.

Proti tomu protestují sdružení, jako je Arnika, Děčínské občanské sdružení, Iniciativa pro děčínský zámek a Zelená pro planetu. „Kvůli stavbě má být zbytečně pokáceno 106 vzrostlých stromů. Kácením by byl na dlouhé desítky let významně poškozen zámecký park, a to až do doby, než náhradní výstavba alespoň částečně vrátí ztracenou hodnotu. Do rehabilitace parku přitom město dosud vložilo nemalé finanční prostředky, které by tak byly znehodnoceny,“ řekl Kamil Repěš z Arniky. Kácení stromů komentuje Jiří Hykš, vedoucí odboru životního prostředí: „Kácení stromů je prezentováno mylně a zkresleně. V rámci realizace protipovodňových opatření na pravém břehu řeky Labe má dojít ke kácení celkem 90 kusů dřevin. Tento počet však zahrnuje jak vzrostlé stromy, tak i stromky malé (př. obvod kmínku 4, 12, 23 cm, atp.) a keřové skupiny. Vzrostlých stromů s obvody kmenů nad 80 cm je k pokácení vybráno 32 v rámci celého pravého břehu (zahrnující Děčín 1, 2, 3). V samotném prostoru Mariánské louky je pak k pokácení celkem 30 kusů stromů (24 z toho s obvody nad 80 cm). 12 stromků včetně skupin keřů je v prostoru parku k přesazení a k jejich kácení vůbec dojít nemusí.“ Za kácené

stromy bude samozřejmě předepsána náhradní výsadba a její umístění do parku provedeno po dohodě s Národním památkovým ústavem. Nebude-li z hlediska památkové péče možné umístit náhradní výsadbu zpět do parku, bude rozmístěna na vhodných pozemcích ve městě. „Je s podivem, že kácení v souvislosti s protipovodňovými opatřeními vyvolává tolik diskuzí a protestů, i přesto, že se zde jedná o záchranu

lidského zdraví, životů a majetku a kácení v rámci rehabilitace parku proběhlo téměř bez povšimnutí, byť bylo ke kácení povoleno větší množství dřevin,“ doplnil Jiří Hykš.

V rámci rehabilitace Mariánské louky a zámeckých zahrad bylo povoleno skácet celkem 133 kusů stromů, mimo jiné také z koncepčních důvodů (nové výsadby, výhledy z parku – pohled na zámek a rekonstruované zahrady atp.). Samozřejmě že toto kácení obsahovalo i odstranění dřevin poškozených, provozně nebezpečných apod., ale takové jsou i některé dřeviny kácené v rámci protipovodňových opatření.

Protestující sdružení rovněž napadají efektivnost stavby z hlediska ochrany obyvatelstva. „Projekt na protipovodňová opatření nechal zpracovat státní podnik Povodí Labe jakožto investor akce, Zpochybňovat účinnost těchto opatření myslím není na místě, určitě se vycházelo ze zkušeností z povodní v roce 2002 a 2006 a jistě se všichni shodneme na tom, že před povodněmi je třeba se chránit. Škody ve výši více než 650 milionů korun jen na majetku mluví za vše. Připomínám ještě, že zdi nechraní pouze občanskou vybavenost v záplavové zóně, ale i obytné domy a majetek občanů města,“ doplnil Ivan Vepřek.

► pokračování na straně 2



Labe se vylilo ze svých břehů a zaplavilo silnici do Dolního Žlebu. Městská policie ji tak musela uzavřít.

(foto: mlp)

Železniční výluka

Děčín - Správa železniční dopravní cesty, s.o. uzavře nepřetržitě ve dnech 8. - 10. 3. 2010 (pondělí, úterý, středa) trať mezi stanicemi Děčín hlavní nádraží - Děčín východ.

Výluka bude zahájena 8. 3. 2010 v 8.50 hodin (vlakem 2662 odj. z Děčína východu v 8.47 hodin) a ukončena 10. 3. 2010 v 15.30 hodin (vlakem 6608 příj. do Děčína hl. n. v 15.14 hodin).

Trať bude kvůli výluce SŽDC, s.o. pro vlaky Českých drah zcela nepřejezdná, z tohoto důvodu nahradí ČD, a.s. všechny vlaky (směr Rumburk/ Dolní Poustevna, Česká Lípa/ Liberec) v době konání výluky v úseku Děčín hlavní nádraží - Děčín východ (kromě vlaků 1773, 6630 a vlaků jedoucích směrem Ústí nad Labem-Střekov a zpět, které pojedou odklonem přes Děčín Prostřední Žleb) autobusovou dopravou.

U vlaků z a do Ústí nad Labem-Střekov a u vlaků 1773 a 6630 bude v době konání výluky uskutečněn výstup a nástup v ŽST Děčín východ dolní nádraží.

(mm)

Národní park získal nové průvodce

Děčínsko - Turisté, kteří si chtějí Národní park České Švýcarsko projít nejen po svých, ale i s výkladem, mají nově k dispozici dalších dvacet pět nových průvodců.

Výskolila je správa národního parku ve spolupráci s obecně prospěšnou společností České Švýcarsko. Umožnila to vládní výjimka udělená Klubu českých turistů, který sídlí v Krásné Lípě. Ta bude platit ještě tři roky.

„Díky této výjimce smíme na území národního parku pořádat organizované hromadné turistické akce pro pěší turisty. Vládní výjimka nám totiž povoluje provádět průvodcovskou činnost v Národním parku České Švýcarsko, a to za předem stanovených podmínek,“ zdůraznil předseda krásnolipských turistů Václav Hieke. Průvodce může vést

najednou maximálně třicet lidí, v první zóně národního parku po vyznačených cestách a v druhé zóně bez omezení.

Každý z pětadvaceti nových turistických průvodců slavnostně obdržel průkazku a odznak.

„Certifikovaní průvodci vyškolení správou národního parku představují významnou službu, která umožní turistům vnímat národní park nejen z estetického hlediska, ale také v širších souvislostech,“ říká Pavel Benda, ředitel Správy Národního parku České Švýcarsko.

Klub českých turistů Krásná Lípa hodlá dle vyjádření Václava Hiekeho průvodcovskou službu poskytovat zcela nekomerčně pro turisty z celé republiky.

(ala)

Na zimním stadionu se bruslí poslední měsíc

Staré Město - Na školách v pondělí startují jarní prázdniny, a pokud nevíte, co s dětmi během volna podniknout, můžete vyrazit třeba za bruslením na zimní stadion. Během tohoto týdne se navíc vedení stadionu rozhodlo přidat hodiny navíc.

Pravidelně se bruslí každou sobotu od 18 do 20 hodin. „Zájem o veřejné bruslení je srovnatelný s loňskou sezónou,“ říká ředitel zimního stadionu Aleš Havlík.

► pokračování na straně 2

Srpen 2002
Labe 11,9 m

Zdroj: <http://picasaweb.google.com/pajaxxx/vylety>

SETKÁNÍ S OBČANY

Statutární město Děčín Vás zve na další setkání primátora Vladislava Rašky s občany, tentokrát na téma

PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ

Zajímá Vás, jaká protipovodňová opatření se připravují v Děčíně na levém i pravém břehu řeky Labe? Hrozí nám opět tak katastrofální povodně, jaké nás zasáhly v létě roku 2002? Na tyto i jiné otázky se budeme snažit najít odpověď.

Přijďte diskutovat na toto velmi důležité téma, které se dotýká nás všech, se zástupci města.

Záznam setkání bude možné zhlédnout na internetových stránkách www.mmdecin.cz nebo www.e-decin.cz

► 16. března 2010 od 15 hodin ◀

velká zasedací místnost budovy Magistrátu města Děčín, ul. 28. října 1155/2 (bývalý OkÚ)

Statutární město Děčín
Mírové náměstí 1175/6, Děčín
Telefon: 412 593 111 | Fax: 412 593 117
www.mmdecin.cz www.e-decin.cz

Zdroj: <http://www.webkameradecin.cz>

LEVNÉ KOBERCE – SLEVA 30 až 80%

BÝVALÝ AREÁL ZZN, DĚČÍN - STARÉ MĚSTO
tel.: 412 511 274 www.tamriko.cz

Sedli za volant bez řidičského průkazu, strážníci je zadrželi



Děčín - Již jedenáct řidičů, kteří usedli za volant, ačkoli nejsou držiteli řidičského oprávnění, zadrželi od začátku roku děčínští strážníci.

Průměrně tak vychází jeden až dva zjištěné případy na týden. Podle zjištění strážníků jde ve většině případů o lidi, kteří zákon takto závažným způsobem neporušili poprvé.

„Více než polovinu těchto neřidičů se podařilo hlídkám zadržet díky výborné místní znalosti. Šlo o lidi, kteří buď řidičský průkaz nikdy neměli, případně jim byl zadržen a vysloven zákaz řízení motorových vozidel. Tak vysoký počet zadržených svědčí mimo jiné o tom, že tito lidé nemají před zákonem přílišný respekt a je tedy na místě zamyslet se nad případnou změnou příslušné legislativy,“ uvedl ředitel děčínské městské policie s poukazem na to, že řízení bez řidičského průkazu již není trestným činem, ale přestupkem. Dodal, že ke všem zjištěným případům volají strážníci automaticky Policií ČR.

„Strážníci mají zmapováno, kdo z takzvaných známých firem řidičský průkaz nemá, případně kdo o něj přišel a na tyto nezodpovědné motoristy se intenzivně zaměřují. Máme přehled o tom, v jakých jezdí vozech, kde se většinou pohybují, atd. Přeci jen řízení bez patřičného oprávnění je jedním z nejhrubších prohřešků proti bezpečnosti na silnicích. Auto je zbraň, a pokud s ní zachází osoba nepovolaná, může to mít a v minulosti již mnohokrát mělo tragické následky. Jen díky rychlé reakci strážníků takto

CHYŤTE SE ŠANCE!
Potřebujete si vydělat bez stresu a námahy?
Máme pro vás úžasnou nabídku!
Denně min. 1400,- Kč!
Jednoduchá admin. Posledních 5 míst.
VOLEJTE OKAMŽITĚ tel.: 736 759 147

ŽHAVA NABÍDKA!
Zajistíme na profesionální úrovni
EXPRES půjčky na cokoli.
Konsolidace, hypotéky i na družst. byty!
!! OD PŘÍMÉHO POSKYTOVATELE !!
VOLEJTE A OBJEVTE KVALITU tel.: 731 733 724

neskončil poslední případ zadrženého neřidiče. Šlo o mladíka, který na křižovatce nedal vozidlu naší hlídky přednost, a málem došlo ke střetu. Když strážníci řidiče dostihli, vyšlo najevo, že má vysloven zákaz řízení kvůli tomu, že opakovaně řídil pod vlivem alkoholu,“ vysvětlil ředitel. Připomněl, že stále pokračuje rozsáhlá kontrolní akce zaměřená na řidiče, kteří ušedají za volant pod vlivem alkoholu. Akce trvá nepřetržitě už více než rok a jejím výsledkem je již několik desítek zadržených řidičů. „Je to další ze závažných prohřešků, se kterým v rámci možnosti stále poměrně úspěšně bojujeme. Strážníci jednak mají přehled o takzvané problémových řidičích, jednak pravidelně hlídají v blízkosti vytipovaných barů a restaurací, odkud na základě dřívějších zjištění řidiči odjížděli pod vlivem alkoholu,“ dodal Horák. ^(tp)

Na zimním stadionu se bruslí poslední měsíc

► pokračování ze strany 1

A během jarních prázdnin, tedy od 8. do 12. března, mohou zájemci bruslit ještě v pondělí, ve středu a v pátek od 12 do 13:30 hodin.

O veřejném bruslení občas musí pracovníci řešit problémy s mládeží, která se před návštěvou ledové plochy posílil alkoholem. „Ve spolupráci s městskou policií se nám tyto jedince daří vymezovat,“ varuje Havlík.

Kromě bruslení pro veřejnost mohou stadion využívat školy a školky v průběhu dopoledne. Bruslit se na zimním stadionu bude do konce března. Poslední veřejné bruslení tak připadá na 26. března. ^(ala)

Na pejskaře si posvítí strážníci, na pořádek úklidové čty

Oteplení, na které mnozí dlouho čekali, s sebou přineslo nechtěná odhalení. Pod vrstvami odtávajícího sněhu se objevují kromě zbytků posypového materiálu také psí výkaly, pet lahve, nedopalky a další pozůstatky neukázněného chování lidské společnosti.

Do kontaktu s nepořádkem se dostávají především děti na loukách a v parcích a chodci. Magistrát se proto rozhodl pro dvě radikální řešení. Do terénu nasadí početné úklidové čty a civilní hlídky. Akce začne ve středu 3. března. Nasazení do ní budou pracovníci veřejné služby, veřejné prospěšných prací, Technických služeb a strážníci Městské policie.

„Až dosud jsme pro běžné pravidelné úklidy nasazovali počišťovače do terénu po dvojicích. Současný stav si však vyžádal organizační změnu. Po zimě provedeme úklid veřejných prostranství plošně, v organizovaných skupinách o velikosti pětáctiřiceti počišťovačů. Skupina bude vedena a organizována svým vedoucím podle přesného harmonogramu,“ řekl vedoucí odboru místního hospodářství a majetku města Tomáš Martinček. Úklidová akce bude zahájena v Podmoklech, odkud bude pokračovat ve sledu Nový most, Děčín 1, Kamenická ulice, Želenice, Chrochvice, Bynov, Boletice, Březiny, Staré město. Termínově není ohraničena, aby byl za-

jištěn její maximální účinek. Předchází však tzv. Blokovému čištění, při kterém budou chodníky a komunikace uklizeny strojně. „Blokové čištění města závisí na klimatických podmínkách, proto nasadíme nejprve ruční počišťovače. Ti zatím v tomto období zajistí úklid toho nejviditelnějšího nepořádku, který se ve městě po zimě objevil. Stroje budeme do plošného úklidu moci zapojit teprve až se výrazně oteplí. Strojní blokové čištění připravujeme jako obvykle od měsíce dubna,“ dodal Martinček. Po zimním úklidu se systém vrátí do původních kolejí.

Ruční blokové čištění města je ale jen jedním ze dvou chystaných opatření proti nepořádku ve městě. Druhým je zosířený dohled nad pejskaři. Domluvy a výzvy, aby lidé po svých psech uklízeli, jsou téměř neúčinné, Městská policie proto přistoupila k ráznější metodě: nasadí do terénu muže v civilu, kteří se budou mezi pejskaři pohybovat a monitorovat jejich chování. V případě zjištěného přestupku na místo okamžitě přivolají hlídku, která se ujme dalšího řešení případu.

MDŽ vytlačuje svatého Valentýna

ČR - Místo svátku svatého Valentýna slaví Češi v posledních letech raději březnový Mezinárodní den žen. Výrazný pokles zájmu o slavení svatého Valentýna v americkém stylu potvrzují i obchodníci s dárkovým zbožím a květinami.

„Svatý Valentýn se hodně slavil po sametové revoluci, protože to byl symbol změny a reakce na dlouholetý komunistický režim, který odmítal vše ze Západu. V posledních letech od něj Češi upouštějí a vracejí k MDŽ. Už si tento svátek nespojují s komunistickým režimem,“ vysvětluje důvody Eva Fruhwirtová z agentury Commerservis.com, která se zabývá proměnou životního stylu ve 20. století.

Obchodníci s květinami a dárkovými předměty tento trend potvrzují. „Větší zájem o květiny je opravdu v březnu před Mezinárodním dnem žen než nyní v únoru. Valentýna slaví spíše mladé páry, které jsou na začátku vztahu,“ říká Eva Poláková, která prodává v Českých Budějovicích květiny.

Mezinárodní den žen je podložený historickými událostmi. Odstartoval je boj amerických švadlen, které v roce 1908 požadovaly volební právo, lepší pracovní podmínky a zákaz práce dětí. Svůj svátek si později začaly připomínat i ruské ženy. V souvislosti s první světovou válkou se na celém světě kolem 8. března začaly konat protesty proti válce. Přesné datum, které známe dnes, se ustálilo po skončení první svě-

tové války. Svátek byl v Československu zneužit komunistickým režimem k socialistické propagandě a po roce 1989 na něj Češi pozapomněli.

DELFI
nábytek s vysokým IQ

Přivítejte jaro v nové kuchyni
DELFI s.r.o.
Ovocná 5, Děčín
www.nabytekdelfi.cz
zelená linka 800 890 919

Vestavěná myčka Whirlpool ADG 6370/1 IX
cena pro Vás 1,- Kč*

* Pouze při odběru spotřebičů Whirlpool v celkové hodnotě 45 000,- Kč vč. DPH je pro Vás připravena myčka ADG 6370/1 IX v hodnotě 12990,- Kč vč.DPH za 1,- Kč bez DPH. Akce platí při objednání kuchyňské linky a za daných podmínek v době od 1.3. do 31.5. 2010. Při současném probíhajících akcích společnosti DELFI s.r.o. se slevy nesčítají, platí vždy jen jedna ze slev zadaných zákazníkem.

Pozor na zrádné slevy

ČR - Zima ještě zdaleka neskončila, ale zimní výprodeje zboží už jsou v plném proudu. Pro pár ušetřených korun však nezapomínejte na svá spotřebitelská práva. Některé slevy jsou totiž matoucí a jiné se vám vůbec nemusají vyplácet. Potvrzují to i aktuální výsledky kontroly České obchodní inspekce.

Zimní rekreace je stále ještě v plném proudu a možná se také ještě chystáte na hory. Výbava pro zimní sporty rozhodně není levná, a tak se mohou hodit aktuální výprodeje zimního zboží. Jenže s nakupováním zboží ve slevě to nemusí být tak jednoduché, jak se na první pohled zdá. Česká obchodní inspekce (ČOI) provedla v měsíci lednu 2010 kontroly v provozovnách prodávajících a nabízejících zlevněné zboží, zboží za akční ceny a v provozovnách provádějících sezónní výprodeje, a to na území celé České republiky.

Kontroly byly zaměřené na dodržování informačních povinností s cílem především prověřit, zda jsou deklarované slevy skutečně poskytovány, a nejsou jen obchodním trhem prodávajícího. Prověřeno bylo celkem 5168 provozoven, z toho ve 198 byly zjištěny závady.

AGENTURA MAREDIS
David Svoboda
Týršova ul. (bývalé kino Kotva)
tel.: +420 412 517 241
mobil: +420 776 220 305
www.maredis.cz

ZIMA / ZÁJEZDY LAST MINUTE
- Alpy za cenu Krkonoš -
- skipas v ceně zájezdu -
- nabídky pro jarní prázdniny -

LÉTO / VČASNÁ REZERVACE
- SLEVY až 35 % -
- až dvě děti zdarma -
- 1. moment / dárek k zájezdu -

OTEVÍRACÍ DOBA:
PO - PÁ: 09.00 - 18.00
SO: 09.00 - 12.00

jektu protipovodňových opatření se uskutečnilo několik jednání především proto, že by se měla nacházet v archeologicky významné lokalitě. Na jednání byli vždy přítzváni zástupci Národního památkového ústavu. „Na jednáních bylo rozhodnuto, že projektant bude jednotlivé kroky konzultovat právě s Národním památkovým ústavem v Ústí nad Labem. „Pokud se zmíněná občanská sdružení domnívají, že by mělo skutečně dojít k poškození Kamenného mostu na Starém Městě, pak je třeba tuto domněnku doložit. V tuto chvíli rozhodně nemáme žádné důvody k tomu, abychom stanovisko památkářů zpochybnili,“ doplnil Ivan Vepřek.

Termín zahájení výstavby protipovodňových opatření zatím není stanoven. Tato opatření nespočívají pouze ve výstavbě protipovodňových zdí, ale především v opatřeních na kanalizaci. Ta při zvýšení hladiny Labe způsobuje nemalé problémy ve městě. „Cílem opatření proti povodním je nejen ochrana majetku občanů a města, ale díky nim bude zajištěna při zvýšené hladině Labe průjezdnost města a dopravní obslužnost. Vzpomeňme si na situaci v roce 2002 a 2006, kdy právě problémy kvůli dopravě značně zkomplikovaly záchranné práce a fungování města obecně,“ doplnil na závěr primátor města Vladislav Raška. ^(romi)

Nabízíme k pronájmu třípokojový byt s příslušenstvím. Byt je I. kategorie v cihlovém zrekonstruovaném domě na Teplické ul. Pronájem 4 900 korun. Prohlídky možné po telefonické domluvě ihned. Kontakt: 603 842 563, 603 530 604

Protipovodňová opatření nepoškodí žádné památky

► pokračování ze strany 1

Podle protestujících sdružení má stavba dále poškodit několik kulturních památek. „Stavbou má být citelně poznamenan například renesanční Staroměstský most pod nájezdem na Nový most. Při projektování protipovodňových zdí se z neznámého důvodu zapomnělo, že most se skládá ze dvou částí, přičemž jedna je dnes skryta pod zemí. Plánované základy bariér mají tuto dochovanou i když zasypanou část mostu doslova přetnout,“ upozorňuje Miloš Vavříčka z IDZ. Oddělení územního rozhodování a památkové péče Stavebního úřadu Děčín je však toho názoru, že se mostu na Starém Městě výstavba protipovodňové zdi nedotkne. Protipovodňová stěna se nachází úplně mimo kamenný most. „Most se sousoším dle dostupných map a informací končí několik metrů před kruhovou křižovatkou. Protipovodňová opatření vedou v linii stávajícího chodníku kruhové křižovatky a památkové chráněný most míjeji,“ uvádí závazné stanovisko vydané stavebním úřadem.

Z tzv. „Císařských otisků“ vyplývá, že památkově chráněný most byl cestou spojen s mostem druhým, který měl pouze dvě mostní pole a překlenoval dnes již zasypané rameno řeky Ploučnice. Tento most, který nikdy nebyl prohlášen za kulturní památku, byl poničen již při stavbě Nového mostu a následně při stavbě rozšíření kanalizace v Děčíně. V souvislosti s realizací výkopů pro přebudování a rozšíření kanalizačních šacht byl narušen relikt tohoto mostu a v listopadu roku 2000 dle informace archivu Archeologického ústavu Praha bylo provedeno zmapování situace PhDr. Františkem Gabrielem. Protipovodňová stěna je vyprojektovaná tak, že Kamenný most nenaruší. K pro-

„Až dosud jsme byli tolerantní. Neukázněnost pejskařů ale dosáhla takových rozměrů, že se řešení běžnými prostředky májí účinkem. Chceme proto vyzkoušet nový přístup, který by snad mohl zabrat,“ prozradil ředitel Městské policie Marcel Horák a zároveň dodal: „Budeme také tlačit příslušný odbor, aby dbal na doplňování zásob sáčků u košů na psí exkrementy. Podotýkám ale, že každému pejskaři stačí na úklid po svém psu i obyčejný igelitový sáček, který může vhodit do nádoby na směsný komunální odpad. Není třeba vymlouvat se na chybějící sáčky u zvlášť určených košů.“

Kontrola bude probíhat ve velkém rozsahu a velké budou i pokuty za přestupkové jednání pejskařů. Dle vydaných instrukcí by měly být udeřovány zásadně v horní hranici sazby, kterou stanoví zákon. Město si od těchto kroků slibuje trvalejší udržitelnost pořádku na veřejných prostranstvích. Vitaná je ale samozřejmě také součinnost občanů, kteří mohou – v případě, že spatří nezákonné jednání na úrovni znečišťování města – kontaktovat Městskou policii na tísňové lince 156. Využít mohou i bezplatnou linku magistrátu 800 100 730, a to nejen pro tento účel. ^(bara)

„Protože jsme potřebovali komunistické svátky nahradit jinými, bez ideologických konotací, přijali jsme svátek sv. Valentýna, který má sice dlouhou tradici v USA, ale v našem kulturním prostředí není zažitý. To se ostatně ukazuje v posledních několika letech,“ dodává Eva Fruhwirtová. ^(www.spotrebitele.info)

může se obrátit na Českou obchodní inspekci, protože jde o klamání spotřebitele.

Ale cenovými hárkami vynalézavost obchodníků zdaleka nekončí. Můžeme se setkat například s tím, že pod záminkou prodeje se slevou chtějí omezit spotřebitele v jeho právu na reklamaci výrobku. Když tedy uslyšíte, že lyže jsou o tisíc korun levnější, ale nemůžete na ně uplatnit reklamaci, nevěřte tomu. Reklamační lhůta platí i u zlevněného zboží v plném rozsahu, tedy po dobu dvou let.

Výjimkou je zboží, u kterého je poskytnuta sleva pro nějakou závadu. V takovém případě však musí obchodník na vadu upozornit a vyznačit ji v prodejním dokladu. Pak spotřebitel na tuto konkrétní vadu skutečně už nemůže uplatňovat reklamaci. Na jiné vady stejného výrobku však právo reklamace uplatnit může, i když je výrobek zlevněný. ^(www.spotrebitele.info)

PRODEJ SLEPIČEK
Drábež Červený Hrádek, firma Dráb
opět prodává slepičky snáškového materiálu
Hisex hnědá, Tetra hnědá, Dominant
žihany, kropenatý, černý a modrý
Stáří slepiček 17-20 týdnů,
garance snášky do 4 týdnů od data prodeje,
cena 138 - 148 Kč/ks dle stáří.
Prodej se uskuteční:
Děčín - Bynov, parkoviště u Tesca v úterý 16. března od 14.30
Blížší informace
mobil: **728 605 840**
728 165 166
606 490 805
tel: **415 740 719**

Stavba protipovodňové zdi u aquaparku začala

Staré Město - Město zahajuje stavbu protipovodňové stěny u Plaveckého areálu, která má chránit nejen areál, ale také další stavby v této oblasti. Náklady na stavbu protipovodňové stěny se předpokládají zhruba na 19 milionů korun.

Tvrzené sklo na železobetonové zdi, tak bude vypadat protipovodňová stěna u Plaveckého areálu v Děčíně na Starém Městě. Na tuto stavbu bude navazovat komplex protipovodňových opatření, která jako celek budou sloužit jako ochrana proti stoleté vodě. Ta v roce 2002 zatopila značnou část obytných domů na Starém Městě, měla by být nejen ochranou, ale také esteticky vhodným prvkem, aby návštěvníkům Plaveckého areálu nekazila výhled na zámek a okolí.

Zahájení stavby se předpokládá s ohledem na klimatické podmínky nejpozději do 15. března 2010, a dělí se do dvou částí. Vzhledem k tomu, že v rámci projektu Integrovaný plán rozvoje města bude rozšířena kapacita Plaveckého areálu přístavbou bazénu, horní část stavby bude dokončena, z důvodu přístupu na staveniště, až po ukončení stavby bazénu. Nový nerezový bazén bude mimo jiné sloužit také pro hráče vodního póla a potápěče. Bazén bude mít vlastní úpravnu vody. Zvětší se také travnatá plocha v areálu.

Na stěnu v délce 1,55 km byl v rámci výběrového řízení vybrán zhotovitel AZ SANACE,

a.s. Ústí nad Labem. Podzemní část stěny je v průměru v 6 metrové hloubce. Nadzemní část bude tvořit železobetonová zeď, v průměrné výšce cca 2 metry, další část nad železobetonovou zdí bude stěna z tvrzeného skla. Předpokládaná cena protipovodňové



stěny je zhruba 19 milionů. Stavba by měla být dokončena na podzim letošního roku. „Tato protipovodňová stěna, která je součástí celého komplexu protipovodňových opatření bude chránit nejen plaveckou halu, ale také ostatní objekty v této zátopové zóně,“ řekl Ivan Vepřek, náměstek primátora. Škody způsobené jen na plavecké hale povodní v roce 2002 byly 26 milionů korun, oprava haly trvala 4 měsíce.

(smk)

Máte platný řidičský průkaz?

Někdy si nejsme jisti, jestli máme vůbec platné průkazy, proto je dobré si je občas zkontrolovat. U řidičských průkazů si nejsme jisti, kdy dochází k výměně. Je lépe si vyměnit průkazy dříve, než budou na poslední chvíli fronty, protože k výměně „řidičáků“ dochází hromadněji.

Některé ORP umožňují objednání přes internet (webové stránky jednotlivých ORP) – tímto je možné se vyhnout delším čekacím lhůtám, jak na podání žádosti, tak na vyzvednutí ŘP.

Zákonná lhůta pro vydání nového průkazu je do 20 dnů od podání žádosti, a jelikož se jedná o povinnost z platné právní úpravy, je výměna bezplatná. Pokud budete chtít vydání urychlit v kratší době, musíte si připlatit 500 Kč.

S blížícím se koncem stanoveného termínu pro výměnu řidičských průkazů (31. prosince 2010) lze očekávat na ORP zvýšenou kumulaci řidičů a nezapomínejte, že vyřízení žádosti o vydání trvá až 20 dnů.

Výměna dosavadních řidičských průkazů
Řidičské průkazy vydané do 30. června 1964 jsou jejich držitelé povinni vyměnit do dvou let ode dne nabytí účinnosti zákona.

Řidičské průkazy vydané:
- od 1. července 1964 do 31. prosince 1993 jsou jejich držitelé povinni vyměnit do 31. prosince 2007

- a od 1. ledna 1994 do 31. prosince 2000 jsou řidiči povinni si vyměnit do 31. prosince 2010, nejvíce času mají řidiči s průkazy od 1. ledna 2001 do 30. dubna 2004, mají čas do 31. prosince 2013.

Chcete-li se vyhnout dlouhým čekacím lhů-

tám, které na konci uvedených termínů lze očekávat, s dostatečným časovým předstihem si průkaz vyměňte. Dále lze zjistit na webových stránkách konkrétního obecního úřadu, zda umožňuje rezervace přes internet, příp. telefon. Pokud ano, máte šanci, že se frontám také úspěšně vyhnete.

Nedodržíte - li nejzazší termín stanovené lhůty pro výměnu, stává se váš průkaz o řízení motorových vozidel neplatným. Řídíte-li přesto motorové vozidlo, dopouštíte se přestupku, za který lze uložit pokutu od 1 500 Kč do 2 500 Kč.

Žádost o výměnu je možné podat osobně, nebo v zastoupení, na základě plné moci v souladu s § 31 občanského zákoníku (plná moc nemusí být ověřena), se všemi ostatními přílohami včetně dokladu totožnosti žadatele. Řidičský průkaz lze převzít osobně, nebo prostřednictvím zmocněnce na základě ověřené plné moci.

V případě, že již držitel řidičského oprávnění nehodlá řídit motorová vozidla, může se vzdát řidičského oprávnění, i písemně. V oznámení musí ale být uvedeno jméno a příjmení držitele řidičského oprávnění, adresa trvalého pobytu, datum a místo narození a rodné číslo a datum udělení řidičského oprávnění. K oznámení musí být přiložen ŘP, protože jste povinni ho vrátit.

Určité neprohloupíte, když si řidičský průkaz vyměníte včas. Vyhnete se tak třeba i tomu, že budete muset riskovat jízdu bez průkazu, než vám bude vyměněn.

(www.spotrebitel.info)

BAR MAX
PRO VOSTRÝ HOCHY A DIVOKÝ KOCKY

POLEDNÍ MENU
OD 10:30 DO 15:00

OTEVŘENO DENNĚ
PONDĚLÍ-ČTVRTEK OD 10:30 DO 24:00
PÁ-SO OD 10:30 DO 2:00
NE- OD 15:00 DO 24:00

TEPLICKÁ ULICE 23, DĚČÍN

Výměny ŘP provádí obecní úřad obce s rozšířenou působností (ORP), příslušný podle místa trvalého pobytu držitele ŘP na území České republiky. Pro výměnu je nutné si přinést jednu barevnou, nebo černobílou fotografii, typu průkazového formátu o rozměrech 3,5 x 4,5 cm, ŘP, doklad totožnosti a vyplněnou „Žádost o vydání ŘP“, která je k dispozici na pracovištích ORP.

REALITNÍ KANCELÁŘ

SKZ REAL
...smysl pro realitu

Děčín
Tržní 110/17, tel. 412 518 962

Rumburk
SNP 131/9, tel. 412 332 175

JIŽ OD ROKU 1991 VÁM POSKYTUJEME SLUŽBY NA TRHU NEMOVITOSTÍ

CELÁ NABÍDKA NA WWW.SKZ.CZ



PRODEJ bytu 2+1 ve vlastnictví v Děčíně IX-ul. Nálepkova. CENA 760 000 Kč + provize



PRODEJ zatepl. RD se zahradou v Děčíně IX-ul. Košícká. CENA 3,20 mil. Kč + provize



PODNÁJEM bytu 2+1 v Děčíně VI-ul. U Tvrze, po rekonstrukci. CENA 4 700 Kč/měs. + provize



PRODEJ družstevního bytu 3+1 v Děčíně XXXII-ul. Sídliště. CENA 680 000 Kč + provize



PRODEJ družstevního bytu 2+1 v Děčíně IX-ul. Kyjevská. CENA 750 000 Kč + provize



PRODEJ bytu 2+1 ve vlastnictví v Děčíně IV-ul. Teplická. CENA 850 000 Kč + provize



PRODEJ RD s terasou a garáží v Doksech, okr. Česká Lípa. CENA 1,70 mil. Kč + provize



PRODEJ bytu 2+1 ve vlastnictví v Děčíně I-ul. Sládkova. CENA 1,24 mil. Kč + provize



PRODEJ RD se zahradou a garáží v Dobkovicích, okr. Děčín. CENA 980 000 Kč vč. provize



PRODEJ rekr. domku se zahradou v Krásné Lípě, okr. Děčín. CENA 990 000 Kč + provize



PRODEJ RD s garáží v Krásné Lípě, okr. Děčín, nová střecha. CENA 999 000 Kč + provize



PRODEJ družstevního bytu 4+1 v Děčíně XXVII-ul. Kosmonautů. CENA 990 000 Kč + provize



PRODEJ bytu 2+1 ve vlastnictví v Děčíně IX-ul. Na Pěšině. CENA 749 000 Kč + provize



PRODEJ zahrady s chatkou v Děčíně X-Bělá, Na Nivách. CENA 90 000 Kč + provize



PRODEJ RD se zahradou v Prosetíně u Dobkovic, okr. Děčín. CENA 1,45 mil. Kč + provize

UHLÍ & PÍSEK
Jiří Sokol

tel.: 412 523 277
723 054 542
e-mail: uhli.pisek@seznam.cz

písek
ledvické uhlí
autodoprava

složení uhlí pomocí dopravníku až do sklepa nebo kúiny!

Děti ze ZŠ Dr. Miroslava Tyrše mají za sebou školu v přírodě



Krkonoše/Šumava - V termínu od 23. do 30. ledna vyjelo 5 tříd prvního stupně na hory za sněhem.

Místa byla různá, od Zadova na Šumavě, k Jablonci nad Jizerou, až po Janské Lázně. Všude byla výuka spojena hlavně s pobytem na čerstvém vzduchu a nácvikem lyžování. Dostatečné

množství sněhu, slunečné počasí a trpělívi učitelé, to byla skvělá kombinace. Navíc nás velmi těší, že se třídami vyjeli i 4 zástupci rodičovské veřejnosti, kteří tak měli jedinečnou příležitost podívat se na školu i z té druhé strany. Dnes již víme, že se jim to líbilo a za odvahy jim děkujeme. Těšíme se na další společné výjezdy.

(zš)

Další soutěž v děčínské zoo

zoo Děčín

VELIKONOČNÍ POMLÁZKA

SOUTĚŽ O NEJKRÁSNEJŠÍ VELIKONOČNÍ POMLÁZKU

...HODY, HODY, DOPROVODY,
JÁ SU MALÝ ZATÍČEK,
UTÍKAL JSEM PODLE VODY,
NESL KOPU VATÍČEK...

DATA KONÁNÍ: OD 1. DO 29. BŘEZNA
ZADÁNÍ: VLASTNORUČNĚ VYROBIT POMLÁZKU Z VRBOVÉHO PROUTÍ
(NEPŘIJÍMÁM SE KRESLENÉ A VYSTŘIHÁVÁNÉ)

KATEGORIE: 1. JEDNOTLIVCI, 2. ŠKOLY, 3. ÚSTAVY SOCIÁLNÍ PÉČE
KAM POMLÁZKY DORUČIT: NA ADRESU ZOO DĚČÍN - PASTÝŘSKÁ STĚNA, P.O., ŽIŽKOVA 1286/15, 405 02 DĚČÍN 4
VYHODNOCENÍ A PŘEDÁNÍ CEN: STŘEDA 7. DUBŇA V ZOO DĚČÍN
VÝSTAVA POMLÁZEK: OD 1. DUBŇA NA RECEPCI ZOO DĚČÍN

WWW.ZOODECIN.CZ WWW.PASTYSKEOSTROVY.CZ

Pastýřská stěna - Děčínská zoo přichází s další soutěží. Ta se protentokrát zaměřuje na blížící se jaro a Velikonoce a vyzývá návštěvníky k výrobě pomlázek.

Pravidla jsou jednoduchá. Úkolem soutěžících je vlastnoručně uplést pomlázku z vrbového proutí, nazdobit, označit jí svými iniciály

a doručit na adresu zoo. Soutěž trvá od 1. do 29. března a soutěží se o zajímavý balíček propagačních předmětů zoo. Do plnění se mohou zapojit jednotlivci, školáci i klienti ústavů sociální péče. Výstava všech pomlázek bude v Zoo Děčín zahájena 1. dubna. Vyhodnocení a předání cen pak proběhne 7. dubna.

(zoo)

▼ Rozpis služeb zubní pohotovosti			
Datum	Stomatolog	Adresa	Kontakt
6. - 7. 3. 2010	MUDr. Miličová Jiřina	Anenská 385/2, Děčín I	412 510 154
13. - 14. 3. 2010	MUDr. Křemen Adolf	Teplická 270, Jílové	412 550 343
20. - 21. 3. 2010	MUDr. Lisachenko Vladislav	J. Š. Baara 26, Děčín IV	412 507 588

Ordinační hodiny: 08:00 – 11:00 hod.

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.

(mm)



ZÁMEK DĚČÍN

pá so ne 26–28.3. Historické tance na zámku IV

Čtvrtý taneční seminář pro veřejnost, zaměřený na rekonstrukce tanců pozdní italské renesance podle zápisů věhlasných tanečních mistrů. | Uvádí Soubor starého tance Regii Caroli regis Praha. | Více na www.zamekdecin.cz

Nálezy ze staré věže

Výstava archeologických nálezů, které byly loni v létě objeveny v útrokách staré věže na hlavním nádvoří. | Vstupné: 30 Kč, děti 15 Kč | Výstava trvá do 31. 3. 2010



Nálezy ze staré věže

2. 2. – 31. 3. 2010, zámecká kuchyně

Výstava archeologických nálezů, objevených v útrokách staré věže na hlavním nádvoří.

Prohlídky zámku v březnu, výstava: denně 9–17, vyhlídková terasa: denně 10–18 | Zámecká kavárna: denně 10–17, ve čtvrtek 10–22 nebo dle přání zákazníka | e-mail: info@zamekdecin.cz | tel. č.: 412 518 905, 775 862 639 | www.zamekdecin.cz

O jarních prázdninách do zoo

Pastýrská stěna - Jarní prázdniny se kvapem blíží a s lákavou nabídkou, jak trávit volné dny, přichází i děčínská zoologická zahrada.

Chystá nejen slevu na vstupném, ale také zábavnou soutěž v terénu. „Děti od šesti do patnácti let čeká ve dnech volna o padesát procent levnější vstup do zoo. Místo obvyklých třiceti korun tedy zaplatí jen patnáct. Akce bude trvat od soboty 6. do neděle 14. března a bude platit jak do zoo na Pastýrskou stěnu, tak do Rajských ostrovů,“ vysvětlila vedoucí Centra návštěvnických služeb Zoo Děčín Ing. Dagmar Floriánová. Pro soutěživé typy bude během jarních prázdnin k dispozi-

ci také zábavná soutěž v terénu. Dostala název Žijeme zde spolu a úkolem soutěžících je pátrat v areálu zoo po zvířeti v tajence. Jeho jméno se dozví, pokud správně odpoví na všech deset zvědavých otázek. Soutěžní tikety budou k vyzvednutí na recepci zoo. „Na trase mohou dětem samozřejmě pomáhat i rodiče. Po vyplnění tiketu je potřeba jej odevzdat zpět na recepci zoo. Pokud děti správně určí hledané zvíře a nezapomenou doplnit své jméno, adresu a kontakt, budou zařazeni do slosování. Výherci budou známi v pondělí 15. března 2010, soutěží se o balíček zajímavých cen a také rodinnou vstupenku,“ doplnila Floriánová. (pwt)

ZOO DĚČÍN - PASTÝRSKÁ STĚNA, P. O. VIMLAVSTĚ

VELKOU FOTOGRAFICKOU SOUTĚŽ

"ZVÍŘATA V ZOO DĚČÍN"

ZAHÁJENÍ: 14. ÚNORA 2010
UKONČENÍ: 31. SRPNA 2010
ZÁHRA: VYFOTIT V ZOO DĚČÍN SÁKÉOLIV ZVÍŘE
KAM FOTKY POSLAT: E-MAILEM NA ADRESU: media@zoodecin.cz
SLUŽBY INFO A ÚPLNÁ PRAVIDLA NA: WWW.ZOODECIN.CZ NEBO WWW.FOTOSKODA.CZ
O CO SE SOUTĚŽÍ: DIGITÁLNÍ FOTOPAPÍRY, POUKAZY NA FOTOGRAFICKÉ SLUŽBY, POUKAZY NA NÁHROD ZÁŽITKŮ



Díky nočním prohlídkám se budou restaurovat obrazy

Děčín - V únoru se na děčínském zámku konala série nočních prohlídek, která měla napomoci návratu původních obrazů.

Noční prohlídky se na děčínském zámku konají již třetí sezonu a těší se velké přízni návštěvníků. Prozatím byla všechna představení vždy vyprodána.

„K netradičnímu zimnímu termínu jsme přistoupili z několika důvodů,“ říká ředitelka Iveta Krupičková. „Jednak jsme chtěli vyjít vstříc rodinám dětmí a začínat prohlídky v časnější hodinu, což nám v zimě umožňuje dřívější příchod tmy. A také jsme doufali, že zasněžený zámek dodá představení ještě romantičtější atmosféru.“

Třetí důvod souvisí s právě projektem Návrat obrazů, na kterém správa děčínského zámku pracuje již několik let. „V současné době máme reálnou šanci získat na zámek několik desítek obrazů z původních sbírek. Jedná se jak o starší vyobrazení děčínského zámku, tak především o portréty členů rodiny Thunů, včetně několika velmi cenných originálů z poloviny 17. století,“ vysvětluje zámecký kurátor František Šuman. Vzhledem k současné ekonomické situaci ovšem zámek postrádá dostatečné finanční prostředky na nezbytný restaurátorský zásah, který většina pláten vyžaduje.

„Proto jsme se rozhodli vypsát veřejnou sbírku, která by mohla pomoci získat alespoň

část potřebných prostředků. Prvním příspěvkem do ní bude právě výnos ze zimních prohlídek,“ říká Šuman. „Velké poděkování proto patří všem návštěvníkům, kteří na tento projekt přispěli zakoupením vstupenky a především našim účinkujícím, kteří se ve prospěch stejného účelu vzdali svého honoráře.“

Netradiční noční prohlídky děčínského zámku nakonec přilákaly celkem na 450 návštěvníků. Jako první příspěvek bude na konto veřejné sbírky převedeno 90% tržeb ze vstupného, tj. cca 40 000,- Kč. „Pro srovnání, jde o částku, za kterou

může být zrestaurován jeden středně velký obraz,“ vysvětluje Šuman. Shánění dalších finančních prostředků proto bude samozřejmě pokračovat. Pokud Vás projekt návrat obrazů zaujal a chtěli byste mu finančně pomoci, můžete tak učinit na konto 43-6466460217/0100. (zámek)



Portrét hraběnky Marie, jedné z hlavních postav nočních prohlídek, který se vrátí na děčínský zámek.

Děčín bude mít malé roztleskávačky

Letná - Obvykle se děti přihlašují do nových zájmových kroužků na začátku školního roku v září.

Dům dětí a mládeže na Letné ovšem přichází s novinkou. Děti, které by chtěly začít někde chodit nyní, mají možnost. V březnu se tu otevře nový tým roztleskávaček Little Shine Stars, který je určený pro děti od 8 do

12 let. Cheerleading představuje sport, který spojuje tanec, akrobacii a stavění živých pyramid. Dívky se budou věnovat nacvičování nových sestav na dynamickou a rytmickou

hudbu. S vystoupením se pak budou ukazovat na nejrůznějších společenských a kulturních akcích a účastnit se řady soutěží. Nábor do nového týmu se odehraje 18. března od 17:30 hodin v DDM Letná. Tréninky pak budou mít malé roztleskávačky ve středu od 17 do 18:30 hodin a ve čtvrtek od 17:30 do 19 hodin. (ala)

SPECIALITA!

kreditní karta VISA
nabitá např. na 100.000 Kč

Nic nemusíte dokládat, bez poplatku!!!
Nevoláte 900...

Půjčky i pro klienty s nízkými příjmy!
tel: 774 976 454

DDM Letná naladí na jaro děti i dospělé

Letná - Jaro už je za dveřmi a na to pamatuje i Dům dětí a mládeže na Letné. Proto na březen připravuje jarní výstavu, kde si budou moci lidé pořídit originální dekorace, díky kterým pronikne jaro i do jejich bytů a domů.

Kromě tradičních vazeb a dekorací se návštěvníci seznámí s jarními zvyky a tradicemi, budou si moci prohlédnout nejrůznější výtvarné techniky a porovnat jejich výsledky a také uvidí výrobky zájmových kroužků domu dětí. Základní školy pak mají možnost přihlásit se na dopolední tvoření jarních dekorací. Všechny vystavené výrobky a rostliny budou k prodeji. Zájemci si mohou výstavu prohlédnout od 22. do 25. března od 8 do 17 hodin. Vstupné je zdarma.

Jara se týká i jednodenní program, který DDM Letná chystá na velikonoční prázdniny. Letos budou mít školáci další volno po uplynutí jarních prázdnin od 1. do 5. dubna. A hned 1. dubna pro ně pracovníci připravují zábavu od 8 do 15 hodin. Děti budou dopoledne vyrábět velikonoční dekorace, po obědě se půjdou podívat do zoologické zahrady, nebo si zajezdí na koních v jízdárně na Libverdě. Dopolední program se bude přizpůsobovat panujícím počasí.

Poplatek za celý den je 70 korun. Bližší informace a přihlášku najdou zájemci na internetových stránkách www.ddm-letna.cz v sekci akce, na telefonním čísle 412 537 127 a nebo na emailu ddmletna@volny.cz. Na stejných kontaktech získají zájemci informace i o jarní výstavě. (ala)

VSTUPENKA DĚČÍN

www.vstupenkadecin.cz

Opičák Satu slavil narozeniny



Pastýrská cena - Opičí kluk Satu oslavil třetí narozeniny společně s dětmi z Mateřské školy K. H. Borovského.

Návštěvníci děčínské zoologické zahrady si opičáka jistě pamatují pro jeho těžký start do života. Matka Princezna se o něj neuměla po narození postarat, a proto musel do péče ošetřovatele. K narozeninám dostal Satu tvarohový dort ozdobený ovocem i

jeho oblíbenými liskovými oříšky a od dětí pak spoustu zeleninových dobrot.

Satu je mládě makaka chocholatého. V Zoo Děčín žije největší chovná skupina těchto primátů v České republice. Vloni se tento vzácný druh dočkal nového prostorného venkovního výběhu se spoustou přírodních a lanových prolézaček. (zoo)



Evropa je blízko našemu městu

Děčín - Zástupce EU navštívil 19. února 2010 Gymnázium Děčín. Tři studenti této školy pak budou v dubnu zastupovat Českou republiku v Bruselu.

Pan Roman Haken, člen Evropského hospodářského a sociálního výboru (EHSV), poradního orgánu Evropské unie, navštívil 19. února 2010 Gymnázium Děčín. Pan Haken studentům připomněl nejdůležitější fakta o EU a evropských institucích a přiblížil činnost Evropského hospodářského a sociálního výboru. Díky přístupu pana Hakena, který přispěl svými osobními názory na dění v Evropě a v Bruselu, se nejednalo o žádnou nudnou přednášku a o zájmu studentů svědčil kromě potlesku i prázdný stůl - během okamžiku byly rozebrány všechny propagační materiály a brožury.

Na jaře letošního roku se tři studenti a jeden učitel z Gymnázia Děčín zúčastní jako zástupci České republiky akce pro mládež, kterou

EHSV uspořádá v Bruselu od 15. do 17. dubna 2010. Mottem této akce je „Vaše Evropa, váš názor“. Studenti a jejich učitel na několik dní zaujmou místa členů EHSV a budou diskutovat o tématech týkajících se EU s dalšími 150 studenty a učiteli z celé Evropy. Účast na této akci bude výbornou příležitostí nejen pro naše město, aby vyjádřilo svůj názor v Bruselu, ale i pro studenty, aby diskutovali přímo s místopředsedkyní EHSV paní Irini Pari a s dalšími představiteli EU.

Evropský hospodářský a sociální výbor je

poradní orgán EU. Jeho 344 členů pochází ze všech zemí EU a zastupuje různé hospodářské a sociální subjekty: zaměstnavatele, pracovníky, neziskové organizace a různé další organizace. Úlohou Evropského hospodářského a sociálního výboru v evropském rozhodovacím procesu je být poradcem ostatních institucí EU (Evropské komise, Evropského parlamentu aj.). Prostřednictvím různých organizací občanské společnosti zastoupených v EHSV může každý občan EU vyjádřit svůj názor a ovlivnit rozhodnutí přijímaná na evropské úrovni.

Více informací o této akci najdete na <http://www.eesc.europa.eu/YourEurope-YourSay2010>.

(6d)



POZOR!! NOVÉ SÍDLO FIRMY.

AUTOSERVIS RA.DA.

KOREJTKO RADEK

opravy motorových vozidel a karoserií
montáže, opravy a servis LPG
opravy motorových vozidel pro
pojistné plnění

NA PÍSKÁCH 28 - PODMOKLY
(naproti Alkanu)

tel.: 603 479 584, 606 549 784

Děti bojovaly v recitaci

Podmokly - Více než sedmdesát dětí se na konci února sešlo v Domě dětí a mládeže na Teplické ulici, aby si změřily síly v rámci 39. ročníku recitační soutěže. Zapojilo se do ní celkem třináct děčínských škol, které mohly své žáky přihlásit do čtyř kategorií.

V první kategorii určené pro 2. a 3. třídy vyhrál Vojtěch Grubr ze Základní školy Na Stráni. Ve druhé kategorii, kde soutěžili žáci 4. a 5. tříd, zvítězila Magdalena Trajerová také ze ZŠ Na Stráni. I ve třetí kategorii, která byla věnována žákům 6. a 7. tříd, bodoval zástupce ze ZŠ Na Stráni. Tentokrát Mark Malevič. Jen ve čtvrté kategorii, která byla zaměřena na žáky 8. a 9. tříd, ZŠ Na Stráni nevyhrála. První místo si za recitaci odnesl Jaroslav Rác ze Základní umělecké školy Děčín.

„Děti obdržely diplomy nebo účastnické listy a malou sladkou pozornost,“ doplnil Miroslav Lochman z tiskového oddělení z DDM Teplická. Soutěžící, kteří se umístili na 1. a 2. místě, postoupili do okresního kola.

(ala)



V první kategorii, která byla určená pro žáky 2. a 3. tříd, si první místo vybojoval Vojtěch Grubr ze ZŠ Na Stráni (vlevo), na druhém místě skončila Valentina Trajerová také ze ZŠ Na Stráni (uprostřed) a třetí místo získal Antonín Ďuranda ze ZUŠ Děčín (vpravo).

Hudebník z Anglie v Domově pro seniory



Nové Město - Překvapením pro obyvatele Domova pro seniory v Děčíně byla návštěva a vystoupení anglického pianisty Andrewa Olivera.

Zahraniční hudebník si prohlédl prostory Domova pro seniory, včetně nové ergoterapeutické dílny a poté usedl ke klavíru v jídelně a zahrál pro klienty několik skladeb. První byla instrumentální, další i se zpěvem. Po několika písničkách se klavírista a showman v jedné osobě pokusil zapojit do své produkce i nasloučající publikum. Poprosil přítomné, aby mu pomohli při refrénu svými hlasy a slabikami „lá“, „lá“, „lá“. Obecenstvo se opravdu přidalo. Při závěrečné písničce mohli klienti procvičit i jemnou motoriku při tleskání do rytmu.

Domov pro seniory poskytuje pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.

(ala)

První poslové jara



Libverda - Pokud se vydáte teď koncem zimy do botanické zahrady, nemůžete si nevšimnout několika druhů právě kvetoucích vilínů (Hamamelis).

Vilín dokáže vykouzlit žluté, červené nebo oranžové květy na svých holých větvích přímo uprostřed zimy. Stuzkovité květy, které připomínají nohy pavouka a voní, visí během silných mrazů zplihle, ale pak se opět napřími a pokračují v kvetení až do příchodu opravdového jara. Teprve potom vyraší měkké listy, které se na podzim barví žluté nebo do červeně, podle druhu. Po jejich opadu větve zdobí nápadné tobolky, které po dozrání vystřelují do okolí lesklá černá semena.

Vilín je poměrně velký keř, který potřebuje mírně kyselou a vlhkou půdu, takže běžná zahradní zem je zcela dostačující. Má rád chráněné stanoviště s dostatkem slunce.

K nejčastěji pěstovaným patří Vilín měkký (Hamamelis mollis), vilín japonský (H.Japonica) a jejich kříženec vilín prostřední (H. x intermedia).

JARNÍ PRÁZDNINOVÝ POBYT PRO DĚTI V ČESKÉM ŠVÝCARSKU

6. 3. - 13. 3. jen za 1900 Kč

Více informací na www.mosquito.cz nebo na tel.: 728 973 842
Letní pobyt již také v nabídce (cena jen 2.900 Kč).

MĚSTSKÉ DIVADLO DĚČÍN

ČTVRTEK 18.3.
OHROŽENÝ DRUH
MICHALA HORÁČKA

NEDĚLE 21.3. | 15.00
KÁŤA A ŠKUBÁNEK
/Divadlo Věž, Brno/ vstupné od 30,- Kč
Sponzor pohádky: **Krámek V Uličky**

PONDĚLÍ 22.3. | D1
KÁŤA A ŠKUBÁNEK
Zdeněk Jirotka, František Zborník
/Divadlo A. Dvořáka, Příbram/

WWW.DIVADLODECIN.CZ
TEL.: 412 530 630

kinosněžník
www.kinosneznik.cz

8. - 10.3.
19.00 h
NEBE, PEKLO... ZEM
2010 / 95 min. / SLO / premiéra / nepřístupno / 80,- Kč

11.3.
19.00 h
12. - 14.3.
17.30 a 20.00 h
FAME - CESTA ZA SLÁVOU
2010 / 107 min. / USA / premiéra / přístupno / titulky / 75,- Kč

WWW.KINOSNEZNIK.CZ **TEL.: 412 531 431**

12.3. /22.00/
100° + GOOD FELLAS
předprodej 100,- Kč / na místě 130,- Kč

20.3. /22.00/
SHOGUN TOKUGAWA
BAHRAIN + UNAFFECTED
EVOLUTION
předprodej 80,- Kč / na místě 100,- Kč

MUSIC CLUB GARAGE



Městská policie Děčín

Dne 27. 2. 2010 oznámil občan, že v domě v DC 4 zadržel na půdě domu cizí osobu. Na místo byla vyslána hlídka MP, která zjistila, že zadržený muž má klíč od domu, ale ještě nestačil nic odcizit. OS MP byla věc nahlášena PČR na linku 158. Na místo se dostavila hlídka MP, která zadrženého Edwarda S., *1988 z DC převzala k dalším úkonům.

Dne 26. 2. 2010 oznámil dispečer DPMD, že v DC 4 v ulici Hankova se pohybuje muž, který vylepuje plakáty na autobusové zastávky. Hlídka MP se na místo oznámení dostavila v 10.40 hod. a muže zadržela. Jednalo se o Petra Š., *1965 z Teplic. Jmenovaný za dohledu hlídky všechny plakáty odstranil. Přestupek byl řešen na místě uložením blokové pokuty.

Dne 24. 2. 2010 oznámil občan, že ve vstupní hale magistrátu je nějaký konfliktní muž. Na místo byla ihned vyslána hlídka MP, která zjistila, že se jednalo o Ondřeje M., *1954 z DC. Konflikt vznikl poté, co jedna z návštěvnic magistrátu zjistila, že se jedná o muže, který ji před několika dny okradl. Hlídka MP muže zadržela a předala k dalším úkonům Policii ČR.

Dne 23. 2. 2010 oznámil občan z DC 1, Zámecké ulice, že tam nějaká opilá žena upadla a nyní se válí po zemi. Na místo se okamžitě dostavila hlídka MP, která zjistila, že se jedná o známou bezdomovkyni Eriku R., *1957 z DC 4. Protože si žena stěžovala na bolest na prsou, byla na místo přivolána Záchranná služba DC, která ji převezla do nemocnice.

Dne 23. 2. 2010 zastavila hlídka MP v DC 4 vozidlo zn. VW Golf, které řídila osoba, o které je jí známo, že není držitelem řidičského oprávnění. Vozidlo proto hlídka zastavila v Bezručově ulici a vyzvala řidiče k prokázání totožnosti. Na to muž reagoval pouze slovními urážkami. Proto byla na místo přivolána hlídka PČR, která si vše převzala k dalšímu řízení. Přestupek spočívající v neuposlechnutí výzvy úřední osoby vyřídila hlídka MP s řidičem Karlem D., *1950 z DC uložením blokové pokuty.



Policie ČR

Alkohol za volantem
V sobotu dvacátého února v odpoledních hodinách zastavila v rámci kontroly děčínská policejní hlídka šestadvacetiletého řidiče. Při dechové zkoušce policisté kontrolovanému naměřili více než dvě promile alkoholu v krvi. Výtečníkovi pak sdělili ve zkráceném přípravném řízení podezření z trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky, za který mu hrozí až rok vězení.

Nového nářadí si neužil

Originálním způsobem si chtěl jednatřicetiletý kutil z Děčína obstarat elektrické nářadí. V železářském marketu přestříhl uzamčená jističí lanka, aby si sjednal přístup k vytipovanému zboží. To následně také odcizil. Než si však nových instrumentů stačil patřičně užít, byl lapen a usvědčen. Ve zkráceném přípravném řízení mu policisté sdělili podezření z krádeže a zlodějí hrozí až dvouletý pobyt ve vězení.

Čtrnáctá chatka už nebude

Děčínským kriminalistům se podařilo polapit dvojici výtečníků, kteří se během osmatřiceti dnů stačili vloupat nejméně do třinácti zahradních chatek. Z nich odcizili vskutku pestrou paletu věcí. Zajímalo je prakticky všechno. Kromě jiného, elektrické nářadí, rádia, nádobí a propan-butanové lahve. Brali i alkohol a potraviny. Celková škoda, kterou způsobili, přesáhla sedmatřicet tisíc korun. Za porušování domovní svobody, poškození věcí a krádež vloupáním oběma zlodějům hrozí až tříletý pobyt za mřížemi. Na obviněné byl podán návrh na vazbu, prozatím budou pobývat v cele předběžného zadržení.

Chtěl upéci něco dobrého

Pětapadesátiletý muž z Děčína si chtěl zřejmě zpestřit jídelníček. V úterý odpoledne se tedy vydal do knihkupectví, kde si vyhlédl kuchařku za necelých tři sta padesát korun. Nepostupoval však úplně obvyklým způsobem, když výstik schoval pod bundu a odnesl bez zaplacení. Druhého dne jej však policisté chytili. Ted ho řeší ve zkráceném přípravném řízení. Vzhledem k tomu, že byl za takový čin v minulosti již odsouzen, mohl by si pobýt ve vězení až tři roky.

▼ z jednání rady města

RM dne 16. února 2010 schválila

- Směrnici č. 12 - Postup při přijímání nalezenných věcí na území statutárního města Děčína o nakládání s nimi;
- přijetí sponzorských darů ve formě finančních příspěvků i věcných darů, získaných ve II. pololetí 2009 na činnost Městského útluku pro toulavá a opuštěná zvířata, do majetku města;
- podmínky soutěže při realizaci odprodeje rekreačního areálu v k. ú. Maxičky a 4 bowlingových drah včetně strojního vybavení;

rozhodla

- poskytnout subjektům pracujícím v oblasti kultury finanční dotace na činnost v roce 2009 ve výši do 50.000,00 Kč;
- poskytnout sportovním subjektům finanční dotace na činnost v roce 2009 ve výši do 50.000 Kč;

vzala na vědomí

- oznámení záměru „1/13 Děčín – okružní křižovatka Be-nešovska“, který je podroben zjišťovacímu řízení;
- předloženy plán zahraničních služebních cest ředitelky řízené příspěvkové organizace Zoologická zahrada Děčín na rok 2010;

souhlasila

- s užitím znaku města Děčína na oficiálních tiskovinách II. ročníku amatérského filmového festivalu „DĚČÍNSKÉ ZLATÉ SLUNCE 2010“.

STRÁNKY DĚČÍNSKÉHO MAGISTRÁTU

www.mmdecin.cz

Městská knihovna Děčín

BŘEZEN

MĚSÍC ČTENÁŘŮ

3

Nové služby:

- zavedení a propagace informační služby na webových stránkách knihovny „Ptejte se knihovny“;
- děčínská knihovna na Wikipedii,
- dětský web - zprovoznění v rámci dětské akce Noc s Andersenem.

Pro dospělé čtenáře:

5.3. v 19.00 hod. - Večer poezie - Křest severočeské literární revue

6.3. v 10.00 hod. - Přednáška MUDr. Vilmy Partykové: Léčebné hladovění pro zdraví *(pořádáme společně s občanským sdružením Beztelevizí)*

18.3. v 17.00 hod. - Cestopisná přednáška Václava Sojky: Kamčatka *(pořádáme společně s CHKO Labské pískovce)*

23.3. v 18.00 hod. - Večer vážné hudby: F.X. Brixi - Varhanní koncerty. Průvodní slovo Jan Bučina

Pro dětské čtenáře:

2. a 31.3. v 14.00 hod. - Tvůrčí čtení z knižních novinek

8. - 12. 3. Jarní prázdniny s knihovnou (tvůrčí čtení, soutěže, exkurze) *knihovna rozšiřuje o jarních prázdninách půjčovní dobu každý den dopoledne!!!*

17.3. v 10.00 hod. Setkání se spisovatelkou a ilustrátorkou Lucií Seifertovou

26.-27. 3. tradiční Noc s Andersenem

30.3. v 10.00 hod. Vyhlášení výtvarné soutěže Kniha a já *(pořádáme společně s občanským sdružením Slunečnice)*

Výstava Galerie Na schodech:

do 29.3. Fotografie Jiřího Hovorky a Eduarda Reisingera „Kvetoucí Beskydy“

od 30.3. Výtvarné práce ze soutěže Kniha a já

Představuje se: Koordinační skupina Osoby se zdravotním postižením

Děčín - V roce 2004 se statutární město Děčín aktivně zapojilo do procesu komunitního plánování sociálních služeb zavedeného Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR.

Základním cílem komunitního plánování je zajištění dostupnosti kvalitních stávajících sociálních služeb či podpora vzniku takových sociálních služeb, které se v průběhu plánování ukáží jako potřebné. Hlavními aktéry jsou: zadavatel (v našem případě obec), uživatelé (klienti) a jednotliví poskytovatelé sociálních služeb.

Získáním podpory politické reprezentace statutárního města Děčína je poskytovatelům a samotným uživatelům sociálních služeb umožněno podílet se na podobě a složení sociálních služeb v našem městě. Město vytvořilo materiální i technické zázemí pro pořádání tzv. koordinačních skupin, v našem případě koordinační skupiny Osoby se zdravotním postižením. Již samotný název vypovídá o širokém okruhu cílových skupin, které si na samotném počátku plánování musela koordinační skupina nadefinovat. Naše pozornost je tak zaměřena zejména na reflektování potřeb osob s tělesným, mentálním, smyslovým (zrakovým nebo sluchovým) nebo kombinovaným postižením, což je plně v souladu se Zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, jenž dále vymezuje pojem zdravotní postižení jako postižení, jehož dopad činí nebo mohou činit osobu závislou na pomoci jiné osoby. Členové na jednáních koordinační skupiny zastupují organizace poskytující tyto registrované sociální služby: odborné sociální poradenství, domovy pro osoby se zdravotním postižením, sociální rehabilitace, raná péče, osobní asistence, sociálně terapeutické dílny, denní stacionáře, týdenní stacionáře a podporu samostatného bydlení. Zároveň skupinu tvoří občanská sdružení zajišťující např. volnočasové aktivity – kroužky, zájezdy, výlety nebo rekondační pobyty apod.

Obec Hřensko pronajme

VEŘEJNÉ WC a PRODEJNÍ PROSTORY u přivozu Hřensko - Schöna

Bližší informace obdržíte na Obecním úřadě Hřensko, anebo na tel.: 412 554 021

CHCETE BÝT OPRAVDU VIDĚT?

Reklamu této velikosti v nejčtenějších novinách v Děčíně můžete získat již od

1.500 Kč

Pro bližší informace nás kontaktujte na tel.:

774 714 777

▼ dotazy občanů

Kdy bude konečně odklizená zemina a trosky opěrné zdi vyvalené do půlky silnice v ul. 5. května (mezi Bělou a Jalůvčím) po loňských deštích? Zde bylo přislíbeno v loňských odpovědích, že se nával odstraní letos, po přidělení dotací. Rád bych tedy znal konkrétní termín odklizení. Je to práce pro CAT traktor na půl hodiny a to přeci město nemůže stát tak významnou částku. Děkuji.

Předmětná opěrná zeď není ve vlastnictví města a tudíž se případné přidělené finanční prostředky z dotačního titulu na odstranění povodňových škod z roku 2009, o které město žádá, nevztahují na práce spojené s odklizením vyvalené opěrné zdi ve vlastnictví fyzické osoby. Toto je povinností vlastníka nemovitosti.

Edita Jiříšová, oddělení investic

Kdy bude pro občany Děčínska obnovena ve zpravodaji rubrika soukromé SMS inzerce? Její formu kvůli místu možno zjednodušit na rubriku “POPTÁVKA, NABÍD-

Veseléeee jarní prázdniny v Aquaparku Děčín

9.3.- 12.3.2010

od 9:00 do 12:00 v kryté části Aquaparku pro děti od 4 do 11 let

Připraveno je spousta her, zábavy, soutěží a dárků.

Děti budou pod odborným vedením instruktorů z Plavecké školy absolvovat zajímavý a veselý program:

prohlídka podpalubi Aquaparku Děčín • disco-maraton ukázky záchranářských prací hasičů • ochutnávka potápění ... a spousta další zábavy.

CENA:
(včetně pitného režimu a svačiny)
1 den 100,- Kč
4 dny 320,- Kč

Možnost přihlášení na jeden den nebo na všechny dny!

Přihlášky, které jsou k dostání v recepci Aquaparku Děčín, jsou platné až po zaplacení z důvodu omezené kapacity volných míst. Uzávěrka přihlášek 8.3.2010 nebo po naplnění jednotlivých dní.

Bližší informace na www.aquaparkdecin.cz nebo na tel. číslo +420 773 649 920.

Těšíme se na Vaši návštěvu, Děčínská sportovní, p.o..

KA“. Děkuji za odpověď

Stále hledáme novou formu, jak obnovit soukromou inzerci ve zpravodaji. Bohužel společnost, která technicky zajišťovala SMS linku, už nefunguje. Nabídky od jiných jsou natolik nevýhodné, že by inzertáty pro občany extrémně podražily.

Petra Tachecí, zhotovitelka zpravodaje

Chtěli bychom se Vás zeptat, jestli město plánuje přispět finančními prostředky na opravy a vylepšení školních hřišť na ostatních školách v Děčíně? Děkujeme

V letošním roce započne realizace akce IPRM zóna Centrum, jejíž součástí jsou i opravy a vylepšení školních hřišť při ZŠ Komenického, ZŠ Kamenická a ZŠ Vrchlického. V loňském roce se díky dotaci od společnosti ČEZ podařilo zrealizovat opravu školního hřiště při ZŠ Na Stráni. Z tohoto výčtu je vidět, že město má snahu opravit všechna svá školní hřiště a zároveň je otevřít též široké veřejnosti. Jelikož se jedná o finančně náročné akce a také na městských financích se odráží

předškolních zařízení pro děti s mentálním postižením

- opatrovnictví: chybí opatrovníci pro osoby s mentálním postižením
- nedostatečná nabídka učebních oborů: chybí širší nabídka učebních oborů pro děti s lehkým kombinovaným postižením
- dobrovolnická činnost: potřeba dalšího rozvoje dobrovolnictví

- společné bydlení ve stáří: zajištění možnosti společného bydlení pro zestálé rodiče a jejich děti s mentálním postižením

U výzkumu názorů veřejnosti občanů města Děčína bylo hlavním cílem zjistit úroveň informovanosti veřejnosti o sociálních službách a možnosti jejího zlepšení. Zde se polovina občanů domnívá, že má přehled o poskytovaných sociálních službách. Mají-li však toto prokázat, skutečnost je výrazně horší a respondenti zpravidla nevědí, na koho je nejlepší se v určité situaci obrátit. Nejpreferovanějším způsobem informování veřejnosti jsou „Město Děčín – zpravodaj“, letáky do schránek a katalog poskytovatelů sociálních služeb, pro mladší generaci navíc internet. Z některých zjištění bude koordinační skupina vycházet, část problematických témat postoupí k dalšímu jednání a řešení, popř. jejich schválení a zahrnutí do 2. komunitního plánu statutárního města Děčín 2010 – 2013.Věřím, že z prostředí, kde se scházejí, diskutují, konzultují, spolupracují a leckdy i polemizují o sociálních věcech veřejných zadavatelé, poskytovatelé a uživatelé sociálních služeb, vznikne efektivní a smysluplný strategický dokument, tj. 2. komunitní plán, jehož postupnou realizací zvýšíme kvalitu života nejenom osob se zdravotním postižením, ale občanů města Děčína či jeho návštěvníků vůbec.

Kateřina Fiedlerová, manažerka koordinační skupiny Osoby se zdravotním postižením

Děčínský boxer vybojoval titul mistra republiky

Box - Jako mimořádně vydařené hodnotili zástupci České boxerské asociace Mistrovství České republiky kadetů a školní mládeže, které se konalo ve dnech 26. – 28. února v Kulturním a společenském domě Střelnice v Děčíně, přičemž se jednalo o akci s celorepublikovým významem.

Mimořádně spokojeni mohou být členové pořádajícího Sportovního klubu Městské policie Děčín, jehož svěřenci vybojovali jeden mistrovský titul a jednu bronzovou medaili. Třidenního klání se zúčastnily sportovní kluby z celé republiky, které byly zastoupeny 70 borci. „Byla to pro nás první tak významná akce, kterou jsme organizovali, a jsem skutečně rád, že s podporou města se nám povedla, což lze usuzovat z hodnocení jednotlivých účastníků i z hodnocení rozhodčích a představitelů České Boxerské Asociace,“ uvedl trenér pořádajícího sportovního klubu Václav Němeček, který byl současně i hlavním organizátorem a ředitelem akce.

Za děčínský sportovní klub nastoupili k zápasům tři borci. Prvním byl v kategorii školní mládeže ve váze do 44 kilogramů Marek Keleši. „Zaboxoval opravdu výborný zápas, s výkonem jsem byl spokojen. Přesto to na soupeře, kterým byl mistr republiky z ostravského týmu, nestačilo a Marek ve výrazovacích bojích vypadl,“ zhodnotil výkon svého svěřence trenér Václav Němeček.

Ve váhové kategorii do 63 kg nastoupil za Děčín zkušený borec a favorit turnaje David Pazdera. Své kvality potvrdil už ve výrazovacích bojích, kdy s přehledem zvítězil. V semifinále nastoupil proti děčínskému borci kladenský Roll. Zápas skončil pro Pazderu s obrovským náskokem 14:3 na body. „Svého soupeře David vysoce převyšoval, technicky to byl naprosto vynikající výkon. Ještě o stupeň lepší výkon pak David předvedl v nedělním finálovém zápase, kdy proti němu nastoupil kroměřížský reprezentant Láník. V zápase byla od prvních úderů znatelná Davidova výrazná převaha. Kroměřížský borec byl po sérii úderů dvakrát počítán a

David nakonec ve třetím kole vyhrál RSC. Byl to opravdu ukázkový zápas,“ nešetřil chválou nad výkonem svého svěřence trenér Němeček. Bronz pak pro Děčín vybojoval ve váhové kategorii plus 80 Kg Ruslan Muzafarov. Jeho výkon v ringu byl obrovským překvapením už jen proto, že těsně před turnajem Ruslan marodil, což se na výkonnosti výrazně podepsalo. „V semifinále prohrál ve druhém kole RSC s ostravským mistrem republiky, na čemž se podepsala právě prodělaná nemoc,“ dodal Němeček. Zároveň pochválil za perfektní sportovní výkony všechny dívky, které se utkaly v ringu v rámci tohoto třidenního turnaje o účast na Grand



David Pazdera, vítěz kategorie do 63 kg, odpočívá ve svém rohu.

(foto: SK MP)

Prix, které se bude konat v Ústí nad Labem.

Organizaci turnaje pochválil děčínský primátor Vladislav Raška, který úspěšným sportovcům předával ocenění. „Po této stránce nebylo turnaji co vytknout. Jsem rád, že se Děčínu dostalo té cti pořádat turnaj takového významu. Podpora sportu je pro město velkou prioritou a mladí sportovci ze Sportovního klubu Městské policie Děčín prokazují svými výkony, že podpora sportu je investicí, která se vrací i s úroky v podobě úspěchů děčínských sportovců,“ dodal primátor Vladislav Raška.

Sportovní klub Městské policie funguje v Děčíně díky velké podpoře města, které sportovnímu klubu poskytuje prostory a sportovce materiálně i finančně podporuje. Díky tomu neplatí mladí sportovci žádné členské poplatky. Klub se navíc osvědčil jako účinná forma prevence kriminality. (pb)

Řezníkům stoupá forma

Fotbal – Dobrá zpráva. S blížícím se startem jarní části divizní fotbalové soutěže se zvedají výkony celku Řezuz Děčín, který to dokázal i v uplynulých dvou přípravných duelech, ve kterých poměřil síly s třetiligovými celky a ani v jednom případě neodešel poražen. Ba dokonce nedostal od soupeřů ani jeden gól. Neboť ten ve Varnsdorfu si dali řezníci sami.

Řezuz Děčín – Arsenal Česká Lípa 1:0 (0:0)

Utkaní rozhodl v 68. minutě Kyncl, který vyběhl na hřiště jen několik málo vteřinek před svým úspěchem. „Hosté byli kompletní a měli, především v první půli, mírnou herní převahu. Kluci ale tentokrát výborně bránili. Po obrátce Arsenal prostrídala a hra se vyrovnala. Pak jsme dokonce šli do vedení. V závěru jsme potom ubránili nápor hostů a vyhráli,“ poznamenal k utkaní trenér Řezuz Děčín V. Vašák.

Slovan Varnsdorf – Řezuz Děčín 1:1 (1:1)

Hosté šli do vedení parádní brankou Dvořáka, který trefil odražený míč do šibenice. Pak Slovanu ještě pomohlo břevno po nenápadné akci soupeře a neuběhlo ani pět minut a bylo srovnáno po vlastní brance řezníků. Varnsdorf pak byl častěji na půlce soupeře,

měl nějaké možnosti ke skórování, ale Děčín odolal a odvezl si další povzbuzující výsledek. „V první půli jsme měli nějaké šance, ale herně navrch měli přece jen domácí. Ve

druhé části nás Slovan hodně zatlačil, ale kluci hráli výborně v obraně a nakonec jsme mohli i vyhrát, když jsme dali tyčku. Celkově se dá říci, že fotbal nic moc, výsledek pro nás dobrý,“ poznamenal trenér Děčína Vladimír Vašák. Branky: vlastní – Dvořák. Řezuz Děčín: Chodura – Jirchář, Novák, Podolský – Červenka, Mataj, Žáček, Stožický – Demčenko, Dvořák, Majer. Str.: Meduna, Libal, Kyncl. (pb)

ZEMPRA
DC s.r.o.

www.zempira.com

- Bouráme precizně
- Nakládáme luxusně
- Super kanalizace
- Špičkové vodovody
- Demolice budov
- Vodovodní a kanalizační sítě
- Výstavba komunikací a parkovišť

ZEMPRA DC S. R. O.
Divize Děčín
UTvrze 1454, 405 02 Děčín 6

Doprava a mechanizace
Vítězství 374
407 11 Děčín 32 - Boletice

tel/fax: 412 558 216
e-mail: zempira@zempira.com

Remíza s lídrem nic neřeší

Futsal - Tvrdý oříšek k rozlousknutí měl v osmnáctém kole futsalové Divize A děčínský Bílý Balet.

Poslední tým tabulky totiž na své palubovce hostil vedoucí celek soutěže FC 83 Příbram. Domáci se v tomto duelu museli obejít bez svého klíčového hráče Čermáka, který si odpykával trest za čtyři žluté karty, přesto udrželi s jasným favoritem krok a nakonec s ním remizovali.

Bílý Balet Děčín - FC 83 Příbram 5:5 (2:2)

Hrál se útočný a oku lahodící futsal. Šanci bylo k vidění mnoho, především pak zvonily tyče a břevna na obou stranách. V první půli se dvakrát dostali do vedení hosté, ale baletáci dokázali pokaždé odpovědět a do kabin se tak odcházelo ze nerozhodného stavu 2:2.

Druhá půle byla podobná té první, ale tentokrát dotahovali ve všech třech případech hosté vedení domácích. Na těch byla zjevně vidět snaha o zisk všech tří bodů, které nutně potřebují v boji o záchranu, nakonec jim ale nebyly souzeny, bod za remízu toho moc neřeší. „Konečná remíza naši situaci nijak neřeší a čím dál více se přibližujeme sestupu,“ poznamenal smutně kapitán děčínského týmu Petr Šupka. (pb)

BARVY LAKY
☆☆☆ **KINDL** ☆☆☆

Distribuce českých výrobků

Lázeňská ul.12/2, 405 02 Děčín 1
tel.: 604 250 745
www.barvy-kindl.cz
PRODEJ - SERVIS - APLIKACE

V regionu ubývá sportovců

Sport - Nejsilnějším sportovním svazem v děčínském regionu je fotbal. Vyplývá to z právě ukončeného šetření o stavu členských základen všech sportovních subjektů v regionu, to provedl Výkonný výbor OS ČSTV Děčín.

Z provedeného šetření je také také zřejmé, že v děčínském regionu je v ČSTV 15 220 osob, což je o 632 osob méně než v roce 2008. Z celkového počtu je pak 10 571 dospělých a 4 649 mládeže, což je 43,9% mládeže. V rámci sportovních svazů je v děčínském regionu nejsilnější svaz fotbalu s 6 117 členy, což je 39,2% z celkového počtu členské základny. Dále následují ČASPV s 1 206 členy (7,72 %), rekreační sport s 1 099 členy (7,04 %), lední hokej s 955 členy (6,12 %), volejbal s 848 členy (5,43 %), basketbal s 435 členy (2,78 %) atd. (pb)

NOVÝ CITROËN C3. VISIODRIVE
Ohromující čelní sklo Zenith

OD 239.900,- Kč

BASH s.r.o.
Čsl. mládeže 5, 405 02 Děčín
Tel.: +420 412 516 926
www.bash.cz

Všichni rádi přijedou i za rok

Fotbal - Zimní fotbalový turnaj „O pohár města Děčína“, který se konal na umělé trávě děčínského městského stadionu, je už minulostí a všem zúčastněným se velmi zamlouval.

Z vítězství se nakonec radoval zástupce přeboru Ústeckého kraje Lovochemie Lovosice, který předváděl velmi sympatické výkony a o body ho obrali jen děčíňští řezníci, kteří s ním v posledním utkání dokázali remizovat. „Jsme velmi spokojeni, turnaj měl skvělou úroveň a celkové vítězství je pro nás velmi povzbuzující bonus,“ řekl trenér vítězů Antonín Marčaník.

Ze čtyř celků z děčínského regionu si nejlépe vedl tým pořádajícího oddílu, který bral nakonec stříbro za druhou příčku. „S turnajem jsem hodně spokojen, k čemuž přispěli i kvalitní soupeři, se kterými jsme sehráli dobré zápasy. Spokojen jsem i s celou dosavadní zimní přípravou,“ pronesl trenér Junioru Děčín Pavel Horáček. Třetí místo nakonec obsadil divizní tým Řezuz Děčín, který v dohrávce zdolal třetiligovou Českou Lípu 1:0. „Sice jsme v závěru porazili kompletní Českou Lípu, ale celkově s naším vystoupením na turnaji spokojen nejsem. Především zápasy s

papírově slabšími celky se nám vůbec nepovedly,“ poznamenal trenér řezníků Vladimír Vašák.

Na čtvrté příče tabulky skončili divizní fotbalisté Stap Tratecu Vilémov. „Turnaj byl velice dobře obsazen kvalitními mužstvy, která vesměs zkoušela nové hráče, takže někdy nešlo ani tak o výsledek, jako o to zapracovat nové tváře do mužstva. Organizace turnaje neměla chybu, vše klapalo tak, jak to má být. Malinko bych chtěl kritizovat kvalitu rozhodčích, kteří v některých zápasech měli výkyvy. Nezbyvá mi než pořadatelům poděkovat a přislíbit příští rok znovu naši účast, bude-li o nás zájem,“ zhodnotil turnaj vilémovský manažer Libor Sklenář. Děčíňští řezníci mají poslední zápas ještě před sebou a k jejich hodnocení se tak vrátíme až po něm. Nejhůře z celků z děčínského regionu dopadli fotbalisté Jílového, kteří bez zisku jediného bodu skončili poslední. „Kvalitní obsazení turnaje zajistilo dobrou přípravu všem zúčastněným celkům. Naše výkony ovlivnily netradiční sestavy. Ke každému utkání jsme totiž nastupovali s dost pozměněným kádrem,“ řekl trenér Jílového Josef Florián. (pb)

inzerce

Zveme Vás na procházky Děčínskem s Vaším pejskem!

Procházka: Okruh Růžová – Mezná – Dolský mlýn

Délka: 15 km (cca 3 hod.), středně obtížná trasa
Trasa: Růžová (po žluté, pak po zelené) – Mezná – Mezní louka – Ke strži (po modré) – Vysoká lípa – Dolský mlýn (po naučné stezce) – Pod Růžovským vrchem (po žluté) – Růžová

Popis: Vyjdeme z Růžové u Děčína (Severní Čechy) po žluté turistické značce směrem na Hájenky, kde odbočíme ze žluté na zelenou a pokračujeme po ní až k Meznímu můstku, po kterém překročíme Soutěsky na řece Kamenici.

SOUTĚŽ!
DO 31.3.

Vyhrajte velký barel na krmení pro Vašeho pejska!

Kolik let na trhu oslavila v roce 2009 společnost A-VET s.r.o., výhradní distributor Hills Pet Nutrtion pro ČR?

Odpověď je:

a, 15let

b, 13let

c, 10let

Správnou odpověď najdete na www.avet.cz

SOUTĚŽ!
DO 31.3.

Správné odpovědi zasílejte na:
A-VET s.r.o. Plzeňská 169/240, 15000 Praha 5

Jméno

Příjmení

Ulice, ČP.

Město, PSČ.

a

b

c

Ze správných odpovědí budou losováni 3 výherci

